
Выписка из приказа №3

от 01.09.2022 г. поШГ№31

Об организации пожарной безопасности в ШГ№31 в 2022 -  2023 уч.году

В целях создания безопасных условий труда работников школы и 
учащихся, оперативного реагирования в случаях возникновения ЧС,

приказываю:

1. Назначить ответственными за пожарную безопасность в ШГ№31 
Комарову И.М. -  зам.дир по ВР.

Кабылбекова Н.О. -  зам.дир по АХЧ

1 этаж -  Ботаева Ж.И.

2 этаж -  Подберезная А.В.

3 этаж -  Кононенко Л.Н.

Цокольный этаж -  Комарова И.М.

2. Ответственность за пожарную безопасность в группах продленного 
дня возложить на классных руководителей.

3. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить 
на охрану ( согласно графика дежурств).

4. Ответственность за пожарную безопасность здания школы, складских 
и подсобных помещений возложить на зам.дир по АХЧ -  Кабылбекова 
Н.О.
- вывесить таблички с номерами телефонов «101», «112» для вызова 
пожарной охраны и службы МЧС, разместить памятку «Порядок 
действий при пожаре» и ознакомить пед.коллектив и учащихся;
- принимать меры к недопущению сжигания мусора в контейнерах на 

территории ШГ№31;
- проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак 
замками. Иметь на дверях люков указания о месте хранения ключей;
- вывесить на каждом этаже схемы эвакуации детей в случае 
возникновения пожара.
5. В целях пожарной безопасности и профилактики в ШГ№31 
классным руководителям организовать во внеурочное время 
специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности.



Провести инструктаж с регистрацией их в жжурнале устновленной 
формы.

6. Учителям ШГ№31, УСП строго выполнять правила пожарной 
безопасности, а в случае возникновения пожара принимать меры к 
эвакуации учащихся и тушению пожара.

7. Обеспечить безопасность, антитеррористическую защиту и пожарную 
безопасность мест проведения праздничных мероприятий в школе.

8. Классным руководителям 1-11х классов провести профилактическую 
работы с родителями учащихся по ТБ,ППБ,ПДД.

9.. Исполнение данного приказа возложить на зам.дир по ВР -  Комарову 
И.М., зам.дир по АХЧ -  Кабылбекова Н.О.


